



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2007001/2021
FLS. 951
RUB _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2007001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material hospitalar e ambulatorial, material laboratorial e equipamentos, de forma parcelada para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Trizidela do Vale-MA.

Junto aos autos do processo administração nº 2007001/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 020/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

EMPRESA: R O CARVALHO DO NASCIMENTO,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 05.577.401/0001-22

PREGÃO PRESENCIAL 020/2021

Proposta que faz R.O CARVALHO DO NASCIMENTO, empresa estabelecida à Rua magalhaes Filho, 720 Centro/Norte- Teresina-PI CNPJ: 05.577.401/0001-22, Insc. Estadual 19.453.740-4 Rep. Legal: Isaias Felix do Nascimento, Tel(fax): (86) 3221-1311, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA**, localizada na Avenida Deputado Carlos Melo, Centro, visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de material hospitalar e ambulatorial, material laboratorial e equipamentos, de forma parcelada, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA) conforme Pregão Eletrônico 020/2021 e PROCESSO Nº 2007001/2021, no dia 15 de setembro de 2021 às 09:00h.

Estamos de acordo com a lei que rege a mesma

LOTE 1: MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ANVISA	MARCA	FABRICANTE	UND	QUANT	VLR. UNIT.		VLR. TOTAL	
2	Afastador cirúrgico tipo balfour material aço inoxidável com válvulas supra púbica 45 x 90mm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	2	R\$ 933,43	novocentos e trinta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.866,86	mil oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos
3	Afastador cirúrgico tipo balfour material aço inoxidável válvulas supra púbica 70 x 100mm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	2	R\$ 1.669,18	mil seiscentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 3.338,36	três mil, trezentos e trinta e oito reais e trinta e seis centavos
4	Afastador cirúrgico, tipo farabeuf, material aço inoxidável, comprimento 12 cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	8	R\$ 41,90	quarenta e um reais e noventa centavos	R\$ 335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
5	Afastador cirúrgico, tipo farabeuf, material aço inoxidável, tamanho extra, largura 1,5 cm, comprimento 15cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	8	R\$ 50,92	cinquenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 407,36	quatrocentos e sete reais e seis centavos
6	Afastador workmam 2 dentes rombos	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	2	R\$ 185,36	cento e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 370,72	trezentos e setenta e sete reais e dois centavos
7	Agulha 20x5,5 c/100	10369460153	SOLIDOR	ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Caixa	15	R\$ 15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 237,90	duzentos e trinta e sete reais e noventa centavos
8	Agulha 25x8 c/100 und	10369460153	SOLIDOR	ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Caixa	430	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 6.536,00	seis mil, quinhentos e trinta e seis reais
9	Agulha de raquianestesia nº 20	10150470178	UNISIS	UNISIS, CORP. - JAPÃO	Und	500	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.190,00	quatro mil, cento e noventa reais
10	Agulha de raquianestesia nº 22	10150470178	UNISIS	UNISIS, CORP. - JAPÃO	Und	500	R\$ 9,67	noze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.835,00	quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais
12	Agulha de raquianestesia nº 25	10150470178	UNISIS	UNISIS, CORP. - JAPÃO	Und	2250	R\$ 9,63	noze reais e sessenta e três centavos	R\$ 21.667,50	vinte e um mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
13	Agulha hipodérmica 40x12 c/ 100 unidades	10150470496	WILTEX	YANGZHOU MEDLINE INDUSTRY CO.LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Caixa	500	R\$ 25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 12.885,00	doze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

 Rejane Oliveira C. do Nascimento
 Sócia-Gerente
 CNPJ: 05.577.401/0001-22

14	Álcool etílico líquido 70%, frasco 1000 ml.	324550004	ITAJA	JALLES MACHADO S/A GOIÂNÉSIA - BRASIL	Frasco	1860	R\$	9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$	17.223,60	dezessete mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos
15	Álcool em gel 70%, galão 5 litros.	280210001	AVVIO PHARMA	PROTECTGEL	Galão	100	R\$	59,29	cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos	R\$	5.929,00	cinco mil, novecentos e vinte e nove reais
16	Álcool etílico, limpeza de ambiente, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, concentração 92,8 inpm. Frasco 1 litro	324550004	ITAJA	JALLES MACHADO S/A GOIÂNÉSIA - BRASIL	Frasco	360	R\$	11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$	4.197,60	quatro mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
17	Álcool líquido, 92%, antissepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco, 1 litro.	313290010	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA S.A. - 55.643.555/0001-43 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP - BRASIL	Frasco	120	R\$	14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$	1.684,80	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
18	Algodão hidrófilo, pacote com 500 gramas - composição: 100% algodão hidrófilo. Uso único não esteril.	81400090001	NATHALIA	ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - BRASIL	Pacote	900	R\$	17,69	dezessete reais e sessenta e nove centavos	R\$	15.921,00	quinze mil, novecentos e vinte e um reais
20	Ambu adulto em silicone, com balão e máscara feito em silicone, flexível e fácil ajuste a face,	80070210020	PHARMATEX	MEDICAL EQUIPMENT INDIA - ÍNDIA	Und	3	R\$	235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$	705,00	setecentos e cinco reais
21	Ambu infantil em silicone, com balão e máscara feito em silicone, dimensões da máscara, flexível e fácil ajuste a face, válvula unidirecional, com membrana de segurança.	10150470481	FOYOMED	Xiamen Compower Medical Tech. Co., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	3	R\$	219,83	duzentos e dezanove reais e oitenta e três centavos	R\$	659,49	seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos
22	Atadura de crepe 12cm, c/ 12	10368100008	ANDREONI	ANDREONI TÊXTIL LTDA - BRASIL	Pacote	3917	R\$	12,76	doze reais e setenta e seis centavos	R\$	49.980,92	quarenta e nove mil, novecentos e oitenta reais e noventa e dois centavos
23	Atadura de crepe 20cm, c/ 12	10368100008	ANDREONI	ANDREONI TÊXTIL LTDA - BRASIL	Pacote	500	R\$	15,21	quinze reais e vinte e um centavos	R\$	7.605,00	sete mil, seiscentos e cinco reais
24	Atadura gessada 15cm	8003400048	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	Rolo	800	R\$	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	3.976,00	três mil, novecentos e setenta e seis reais
25	Atadura algodão ortopédico, largura 15 cm, comprimento 1,80m, embalagem com 12 unidades.	80205290002	ORTOFEN	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL	Embal.	2	R\$	15,69	quinze reais e sessenta e nove centavos	R\$	31,38	trinta e um reais e trinta e oito centavos
26	Bacia em inox medindo 35cm e 41cm com capacidade para 4,700ml, tamanho médio	ISENTO	IRONTE	David Franklin de Souza Metalúrgica	Und	5	R\$	185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$	925,00	novecentos e vinte e cinco reais
27	Bandeja de inox hospitalar media (48x32x1,5cm)	ISENTO	IRONTE	David Franklin de Souza Metalúrgica	Und	5	R\$	157,43	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$	787,15	setecentos e oitenta e sete reais e quinze centavos

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

Rejane Oliveira C. do Nascimento
Sócia-Gerente
CNPJ: 05.577.401/0001-22

28	Bandeja inox hospitalar (22 x 12 x 1,5)	ISENTO	IRONTE	David Franklin de Souza Metalúrgica	Und	10	R\$ 34,63	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 346,30	trezentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
29	Bandeja inox, uso hospitalar (42 x 30 x 4,5)	ISENTO	IRONTE	David Franklin de Souza Metalúrgica	Und	10	R\$ 198,39	cento e noventa e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.983,90	mil novecentos e oitenta e três reais e noventa centavos
32	Biombo hospitalar duplo, estrutura tubular em aço redondo, com cortina em tecido branco, material aço inoxidável, tipo duplo dobrável, altura e	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	13	R\$ 419,80	quatrocentos e dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 5.457,40	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
33	Bobinas para esterilização rolo 100m 15cm	RDC 5456/2020	HARBO	ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Rolo	10	R\$ 87,48	oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 874,80	oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
34	Bobinas para esterilização rolo 100m 30cm	RDC 5456/2020	HARBO	ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Rolo	10	R\$ 175,36	cento e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.753,60	mil setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
35	Bolsa coletora (sist. Fechado)	10150479075	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	1050	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.898,50	seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
36	Bolsa de colostomia descartável sistema fechado com.10 unidades	80163570013	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARE S DESCARTAVEI S LTDA - BRASIL	Pacote	250	R\$ 11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
37	Bolsa de colostomia (permanente).	80523020058	CONVATEC	CONVATEC LIMITED - REINO UNIDO	Und	770	R\$ 22,85	vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17.594,50	dezesete mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
39	Cabo de bisturi nº 3	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	5	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$ 89,85	oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
44	Caixa térmica 12 Litros	ISENTO	INCOTERM	INCOTERM	Und	20	R\$ 77,36	setenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.547,20	mil quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
45	Cânula de guedel nº 0	10150470501	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	200	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
46	Cânula de guedel nº 01	10150470501	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	250	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.387,50	mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

 Rejane Oliveira C. do Nascimento
 Sócia-Gerente

CNPJ: 05.577.401/0001-22

47	Cânula de guedel nº 02	10150470501	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	250	R\$	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
48	Cânula de guedel nº 03	10150470501	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	30	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
49	Cânula de guedel nº 04	10150470501	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	30	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
50	Cânula de guedel nº 05	10150470501	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	30	R\$	6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$	195,90	cento e noventa e cinco reais e noventa centavos
56	Cat gut cromado 1-0 (fechamento) fio de sutura. GERAL 70cm ½ circ - Ponta cônica 4.0	7810243410010	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	Env	3600	R\$	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	26.784,00	vinte e seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais
64	Cateter para oxigênio (adulto)	80163570002	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	Und	2000	R\$	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	8.240,00	oito mil, duzentos e quarenta reais
67	Cateter venoso central mono lúmen	81580880001	MEDIKATH	HTS Tecnologia em Saude - Comercio, importacao e exportacao Ltda - BRASIL	Und	15	R\$	177,41	cento e setenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$	2.661,15	dois mil, seiscentos e sessenta e um reais e quinze centavos
68	Clamp umbilical	#####	WILTEX	KYJ Medical Products Co., Ltd. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	850	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	952,00	novecientos e cinquenta e dois reais
69	Clorexidina 0,2% tópico, 1000 ml	80322400005	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA S.A. - 55.643.555/0001-43 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP - BRASIL	Frasco	200	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
73	Coletor de urina para exames	10379860088	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA. - BRASIL	Und	800	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	1.016,00	mil e dezesseis reais
74	Coletor perfuro cortante (20 litros)	10379860044	CRALPLAST	ZHEJIANG GONGDONG MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	550	R\$	13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$	7.276,50	sete mil, duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos

75	Coletor perfuro cortante (13 litros)	10379860044	CRALPLAST	ZHEJIANG GONGDONG MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	150	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
76	Compressa cirúrgica c/50	80037490012	AMERICA	AMÉRICA MEDICAL LTDA - BRASIL	Pacote	50	R\$ 99,76	noventa e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.988,00	quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais
79	Cureta schroeder uterina nº 2	10304850054	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	2	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
80	Cureta schroeder uterina nº 6	10304850054	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	2	R\$ 185,38	cento e oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 370,76	trezentos e setenta e seis reais e seis centavos
81	Cureta wallich haste longa concha curta	10304850054	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	1	R\$ 386,58	trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 386,58	trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos
83	Degermante (iodo), 1000 ml	RDC 199/2006	SEPTMAX	FARMAX	Frasco	100	R\$ 45,49	quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.549,00	quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais
84	Degermante clorexidina, 1000 ml	80322400005	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA S.A. - 55.643.555/0001-43 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP - BRASIL	Frasco	200	R\$ 31,75	trinta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.350,00	seis mil, trezentos e cinquenta reais
85	Dreno de penrose	10229650042	WALTEX	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADOR A LTDA - BRASIL	Und	35	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 383,25	trezentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
87	Equipo macrogotas fotosensível	10369460174	LAMEDID	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADOR A LTDA	Und	2000	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 14.540,00	quatorze mil, quinhentos e quarenta reais
88	Equipo microgotas c/bureta	10237580045	SOLIDOR	ANGIPLAST PRIVATE LIMITED - ÍNDIA	Und	90	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
89	Equipo multivias, 2 vias	80163570025	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEL S LTDA - BRASIL	Und	10500	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 12.810,00	doze mil, oitocentos e dez reais
90	Equipo para transfusão sanguínea	10369460174	LAMEDID	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADOR A LTDA	Und	450	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.452,50	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
91	Escova degermante (tópico) - clorexidina 2%	RDC 199/2006	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA S.A. - 55.643.555/0001-43 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP - BRASIL	Und	2500	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 12.225,00	doze mil, duzentos e vinte e cinco reais

R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO

 Rejane Oliveira C. do Nascimento
 Sócia-Gerente
 CNPJ: 05.577.401/0001-22

92	Escova ginecológica	10237610040	KOLPLAST	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	Und	60000	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
93	Esparrapado antialérgico	80003300006	MISSNER	MISSNER & MISSNER LTDA - BRASIL	Und	600	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
94	Espátula de ayres c/100	81453130001	ESTILO	ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA - BRASIL	Pacote	500	R\$ 12,03	doze reais e três centavos	R\$ 6.015,00	seis mil e quinze reais
95	Espátula de reverdin abdominal em baioneta	10304850026	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	1	R\$ 119,23	cento e dezoito reais e vinte e três centavos	R\$ 119,23	cento e dezoito reais e vinte e três centavos
96	Espéculos vaginais (g)	10379860106	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	500	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 945,00	noventa e quatro e cinco reais
97	Espéculos vaginais (m)	10379860106	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	2000	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
98	Espéculos vaginais (p)	10379860106	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	2500	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
101	Filme para ultrassonografia upp 110 s	80722800001	SONY	SONY CORPORATION - JAPÃO	Rolo	60	R\$ 132,20	cento e trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 7.932,00	sete mil, novecentos e trinta e dois reais
102	Filme radiográfico 24x30 c/ 100	10289060001	IBF	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES	Caixa	18	R\$ 287,31	duzentos e oitenta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 5.171,58	cinco mil, cento e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos
103	Filme radiográfico 30x40 c/ 100	10289060001	IBF	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES	Caixa	18	R\$ 459,11	quatrocentos e cinquenta e nove reais e onze centavos	R\$ 8.263,98	oito mil, duzentos e sessenta e três reais e noventa e oito centavos
104	Filme radiográfico 35x43 c/ 100	10289060001	IBF	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES	Caixa	18	R\$ 526,31	quinhentos e vinte e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 9.473,58	noventa e quatro e cinco reais e cinquenta e oito centavos
107	Fio nylon 1.0 c/ 24	10243410009	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	Caixa	60	R\$ 60,66	sessenta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.639,60	três mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

Rejane Oliveira E. do Nascimento
Sócia-Gerente
CNPJ: 05.577.401/0001-22

108	Fio nylon 3.0 c/ 24	10243410009	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	Caixa	135	R\$ 52,89	cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 7.140,15	sete mil, cento e quarenta reais e quinze centavos
109	Fio nylon 4.0 c/ 24	10243410009	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	Caixa	60	R\$ 62,96	sessenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.777,60	três mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
110	Fita métrica, 1,5 m, medidas antropométricas	ISENTO	PROMEDIX	PROMEDIX	Und	250	R\$ 10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.715,00	dois mil, setecentos e quinze reais
111	Fixador para Raio X, dose para 38 litros, galão 5L	RDC 306/2004	IBF	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES	Galão	8	R\$ 246,90	duzentos e quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 1.975,20	mil novecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
112	Fluxometro completo, com copo para rede de ar comprimido	81281830009	DOMAX	DOMAX Indústria, Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos Hospitalares EIRELI - BRASIL	Und	380	R\$ 79,91	setenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 30.365,80	trinta mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
115	Almotolia, frasco material em polietileno (plástico), tipo bico curvo, ângulo de 90 parte medial, c/protetor, tipo tampa em rosca, cor transparente, capacidade 500 ml.	ISENTO	TAYLOR	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADOR A LTDA	Frasco	400	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.788,00	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais
116	Gase rolo (tipo queijo)	81481900004	AMERICA	AMERICAN MEDICAL INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL	Und	2300	R\$ 39,97	trinta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 91.931,00	noventa e um mil, novecentos e trinta e um reais
117	Gel para ultrassom, Galão 5 litros	80241050007	FORTSAN	FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTIC A LTDA - BRASIL	Galão	135	R\$ 35,83	trinta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.837,05	quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinco centavos
119	Gluconato de Clorexidina dergemante 2%, frasco 1000 ml	80322400005	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA S.A. - 55.643.555/0001-43 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP - BRASIL	Frasco	120	R\$ 29,49	vinte e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.538,80	três mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
120	Gorro descartável c/100	81818100004	VABENE	JINHUA JINZHAO IMPORT AND EXPORT CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Pacote	150	R\$ 43,67	quarenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.550,50	seis mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
122	Iodo povidona 10%, aquoso, frasco 1L	RDC 199/2006	SEPTMAX	FARMAX	Frasco	120	R\$ 34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.161,60	quatro mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO


 Rejane Oliveira C. do Nascimento
 Sócia-Gerente
 CNPJ: 05.577.401/0001-22

123	Jelco nº 14, caixa c/ 100	10330660071	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED - INDIA	Caixa	70	R\$ 115,61	cento e quinze reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.092,70	oitto mil e noventa e dois reais e setenta centavos
124	Jelco nº 16, caixa c/ 100	10330660071	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED - INDIA	Caixa	70	R\$ 109,95	cento e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.696,50	sete mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
125	Jelco nº 18, caixa c/ 100	10330660071	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED - INDIA	Caixa	70	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
126	Jelco nº 20, caixa c/ 100	10330660071	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED - INDIA	Caixa	160	R\$ 107,98	cento e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 17.276,80	dezesete mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
127	Jelco nº 22, caixa c/ 100	10330660071	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED - INDIA	Caixa	180	R\$ 107,77	cento e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 19.398,60	dezenove mil, trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
128	Jelco nº 24, caixa c/ 100	10330660071	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED - INDIA	Caixa	180	R\$ 145,83	cento e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 26.249,40	vinte e seis mil, duzentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
130	Lâmina de bisturi nº 24 c/100	10299800022	MAXICOR	HUAIYIN MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Caixa	90	R\$ 44,21	quarenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 3.978,90	três mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa centavos
131	Lâmina de bisturi nº23 c/100	10299800022	MAXICOR	HUAIYIN MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Caixa	90	R\$ 49,65	quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.468,50	quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
132	Lâmina fosca 26x76 c/50	80286920016	PRECISION GLASS	NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED - INGLATERRA (REINO UNIDO)	Caixa	240	R\$ 12,91	doze reais e noventa e um centavos	R\$ 3.098,40	três mil e noventa e oito reais e quarenta centavos
136	Lidocaina tópica 2%, apresentação geleia, bisnaga 30 gramas	1410700560082	PHARLAB	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTIC A S.A.	Bisnaga	100	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
140	Máscara descartável com elástico, tripla proteção com clipe nasal, c/50 unidades.	80251280006	SKY	SKY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS LTDA - BRASIL	Caixa	1530	R\$ 40,91	quarenta reais e noventa e um centavos	R\$ 62.592,30	sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e trinta centavos
141	Máscara descartável proteção facial n95 pff2.	80403360017	CAITHEC	CAITHEC COMERCIO E INDUSTRIA S.A - BRASIL	Und	2500	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 16.900,00	dezesesseis mil e novecentos reais
142	Máscara para nebulização adulto	10293210016	DARU	CONTROLES GRAFICOS DARU S/A (61.793.691/0001-12)	Und	95	R\$ 22,61	vinte e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.147,95	dois mil, cento e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos
143	Máscara para nebulização infantil	10293210016	DARU	CONTROLES GRAFICOS DARU S/A (61.793.691/0001-12)	Und	95	R\$ 18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.753,70	mil setecentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
152	Óculos de acrílico para centro cirurgico	ISENTO	SUPERMEDY	SUPERMEDY	Und	4	R\$ 9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 38,16	trinta e oito reais e dezesseis centavos

153	Papel para eletrocardiograma 48mmx30m	RDC 5456/2020	DARU	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A - BRASIL	Rolo	65	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$ 1.372,80	mil trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
158	Pinça anatômica dissecação c/ serrilha 16 cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	15	R\$ 27,81	vinte e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 417,15	quatrocentos e dezessete reais e quinze centavos
160	Pinça backhaus 13cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	20	R\$ 49,27	quarenta e nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 985,40	novecientos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
164	Pinça crile curva 16cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	10	R\$ 59,71	cinquenta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 597,10	quinhentos e nove reais e sete centavos
165	Pinça anatômica, dente de rato sem dentes 1x2 16cm, confeccionada em aço inox de primeira	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	8	R\$ 42,68	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 341,44	trezentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
166	Pinça faure curva 22cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	4	R\$ 155,07	cento e cinquenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 620,28	seiscientos e vinte reais e vinte e oito centavos
167	Pinça foerster reta com serrilha 24 cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	10	R\$ 133,37	cento e trinta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.333,70	mil trezentos e trinta e três reais e setenta centavos
170	Pinça halstead mosquito curva 18cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	10	R\$ 75,37	setenta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 753,70	setecientos e cinquenta e três reais e setenta centavos
171	Pinça halstead mosquito reta 12cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	10	R\$ 44,59	quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 445,90	quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
172	Pinça halstead mosquito reta 21cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	10	R\$ 205,16	duzentos e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 2.051,60	dois mil e cinquenta e um reais e sessenta centavos
173	Pinça kelly curva 16cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	15	R\$ 54,32	cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 814,80	oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos
174	Pinça kelly reta 16cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	15	R\$ 53,96	cinquenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 809,40	oitocentos e noventa e seis centavos
175	Pinça kocher curva 18 cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	10	R\$ 76,81	setenta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 768,10	setecientos e sessenta e oito reais e dez centavos
176	Pinça kocher reta 18 cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	10	R\$ 79,72	setenta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 797,20	setecientos e noventa e sete reais e vinte centavos
178	Pinça museux reta 24 cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	4	R\$ 183,32	cento e oitenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 733,28	setecientos e trinta e três reais e vinte e oito centavos
179	Pinça pean 14 cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	4	R\$ 100,56	cem reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 402,24	quatrocentos e dois reais e vinte e quatro centavos
185	Pinça crile reta 16cm	10304850069	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	10	R\$ 56,37	cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 563,70	quinhentos e sessenta e três reais e setenta centavos
186	Porta agulha mayo confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, medindo 16cm de comprimento,	10304850070	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	15	R\$ 59,42	cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 891,30	oitocentos e noventa e um reais e trinta centavos
187	Porta agulha mayo confeccionado em aço inox de 1ª. qualidade, medindo 18cm de comprimento,	10304850070	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	15	R\$ 63,22	sessenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 948,30	novecientos e quarenta e oito reais e trinta centavos

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

 Rejane Oliveira T. do Nascimento
 Sócia-Gerente

CNPJ: 05.577.401/0001-22

188	Protetor solar FPS 50	ISENTO	NUTRIEX	NUTRIEX	Und	200	R\$ 27,97	vinte e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.594,00	cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais
189	Pulseira de identificação do m (azul)	1015047034000	WILTEX	YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO.,LTD (YANCHENG) - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	500	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
190	Pulseira de identificação do m (rosa)	1015047034000	WILTEX	YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO.,LTD (YANCHENG) - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	500	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
191	Régua antropométrica	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	10	R\$ 121,79	cento e vinte e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.217,90	mil duzentos e dezessete reais e noventa centavos
192	Reservatório para ambu	80440960008	PHARMATEX	LAKHANI MEDICARE PVT.LTD - ÍNDIA	Und	15	R\$ 61,82	sessenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 927,30	novecentos e vinte e sete reais e trinta centavos
193	Revelador para raio X, solução para 38 litros	RDC 306/2004	IBF	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES	Galão	8	R\$ 349,01	trezentos e quarenta e nove reais e um centavo	R\$ 2.792,08	dois mil, setecentos e noventa e dois reais e oito centavos
194	Riozyme detergente enzimático galão de 05 litros	325220066	KELLDRLIN	KELLDRLIN INDUSTRIAL LTDA - ME - ANÁPOLIS - BRASIL	Galão	60	R\$ 189,50	cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 11.370,00	onze mil, trezentos e setenta reais
195	Rompedor de bolsa amniótica	10150479068	WILTEX	YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	100	R\$ 75,58	setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.558,00	sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
196	Saco de lixo leitoso 100 sacos p/ lixo de 100 litros brancos leitosos, fardos com 100 sacos.	RDC 5456/2020	PLASVITO	PLASVITO	Pacote	30	R\$ 64,33	sessenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.929,90	mil novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos
198	Seringa 10ml cx com 100 unidades	80026180014	SR	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA - PARAGUAI	Caixa	400	R\$ 62,39	sessenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 24.956,00	vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais
199	Seringa 20ml c/100	80026180014	SR	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA - PARAGUAI	Caixa	550	R\$ 85,16	oitenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 46.838,00	quarenta e seis mil, oitocentos e trinta e oito reais
201	Seringa 5ml c/100	80026180014	SR	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA - PARAGUAI	Caixa	350	R\$ 47,67	quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 16.684,50	dezesseis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
203	Sonda endotraqueal 8,0	10150470331	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	200	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.570,00	mil quinhentos e setenta reais

204	Sonda endotraqueal 8,5	10150470388	GOODCOME	GC Medica Enterprise Ltd., - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	200	R\$	8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.714,00	mil setecentos e quatorze reais
205	Sonda foley nº 08	10150470388	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	185	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	1.097,05	mil e noventa e sete reais e cinco centavos
206	Sonda foley nº 12	10150470388	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	450	R\$	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	3.127,50	três mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
207	Sonda foley nº 14	10150470388	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	1400	R\$	6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$	9.702,00	nove mil, setecentos e dois reais
208	Sonda foley nº 16	10150470388	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	1400	R\$	7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$	10.234,00	dez mil, duzentos e trinta e quatro reais
209	Sonda foley nº 18	10150470388	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	1100	R\$	7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$	8.503,00	oito mil, quinhentos e três reais
210	Sonda foley nº 20	10150470388	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	300	R\$	8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$	2.511,00	dois mil, quinhentos e onze reais
211	Sonda foley nº 22	10150470388	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	300	R\$	7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	2.355,00	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
212	Sonda nasogástrica longa nº 20	80163570003	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	Und	190	R\$	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	490,20	quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
213	Sonda nasogástrica nº 08 curta	80163570003	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	Und	250	R\$	1,19	um real e dezoito centavos	R\$	297,50	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
214	Sonda nasogástrica nº 10 curta	80163570003	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	Und	250	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
215	Sonda nasogástrica nº 12 curta	80163570003	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	Und	250	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	277,50	duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos

216	Sonda nasogástrica nº 12 longa	80163570003	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARE S DESCARTAVEI S LTDA - BRASIL	Und	250	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
217	Sonda nasogástrica nº 14 curta	80163570003	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARE S DESCARTAVEI S LTDA - BRASIL	Und	250	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
218	Sonda nasogástrica nº 14 longa	80163570003	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARE S DESCARTAVEI S LTDA - BRASIL	Und	250	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
219	Sonda nasogástrica nº 16 longa	80163570003	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARE S DESCARTAVEI S LTDA - BRASIL	Und	400	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
220	Soro fisiológico (cloreto de sódio), princípio ativo 0,9% solução injetável, aplicação sistema fechado, bolsa 500ml	1004100980129	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	Bolsas	2500	R\$	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	9.100,00	nove mil e cem reais
221	Soro fisiológico (cloreto de sódio), princípio ativo 0,9% solução injetável, aplicação	1004100980099	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	Bolsas	2000	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
222	Soro fisiológico 0,9% 500 ml, frasco	1004100980102	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	Und	14400	R\$	5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	75.456,00	setenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
223	Soro glicofisiológico (glicose), composição associada ao cloreto de sódio, concentração 5% +0,9%, forma farmacêutica solução injetável,	1004100111012	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	Bolsas	6000	R\$	7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$	44.280,00	quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais
224	Soro glicosado (glicose), concentração 5%, indicação solução injetável, características adicionais sistema fechado, bolsa 250ml	1004101070339	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	Bolsas	1200	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
225	Soro glicosado 0,5% 500 ml, frasco	1004101070444	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	Und	480	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	2.875,20	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
226	Soro ringer, associado com lactato de sódio, solução injetável, sistema fechado, bolsa 500 ml	1004101030035	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	Bolsas	1440	R\$	6,10	seis reais e dez centavos	R\$	8.784,00	oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais
227	Soro ringer, simples, solução injetável, sistema fechado, bolsa 500ml	110850010	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTIC A CEARENSE LTDA	Bolsas	1440	R\$	4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$	6.782,40	seis mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
230	Tela protésica, cirúrgica, 30x30cm	10366900008	VENKURI	VENKURI INDÚSTRIA DE PRODUTOS MEDIÇOS LTDA - BRASIL	Und	350	R\$	199,10	cento e noventa e nove reais e dez centavos	R\$	69.685,00	sessenta e nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais

232	Tesoura de mayo 16cm retas	10304850072	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	15	R\$ 124,73	cento e vinte e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.870,95	mil oitocentos e setenta reais e noventa e cinco centavos
233	Tesoura de mayo 18 cm curva	10304850072	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	15	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
235	Tesoura metzembraum cuva 18 cm	10304850072	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	20	R\$ 138,22	cento e trinta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.764,40	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
236	Tesoura metzembraum reta 18 cm	10304850072	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	Und	20	R\$ 123,26	cento e vinte e três reais e seis centavos	R\$ 2.465,20	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
237	Tira teste (glicosímetro tipo Injex SENS) c/50	80975210006	EASYFY	TOCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS S/A - BRASIL	Caixa	300	R\$ 82,73	oitenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 24.819,00	vinte e quatro mil, oitocentos e dezenove reais
238	Tira teste glicosímetro tipo on call plus c/50	8001199000222	ON CALL PLUS	ACON BIOTECH CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Caixa	850	R\$ 60,87	sessenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 51.739,50	cinquenta e um mil, setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
239	Tiras para glicemia tipo oncall plus c/ 100	8001199000222	ON CALL PLUS	ACON BIOTECH CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Caixa	360	R\$ 105,70	cento e cinco reais e setenta centavos	R\$ 38.052,00	trinta e oito mil e cinquenta e dois reais
240	Tiras teste (glicosímetro tipo injex)	80975210006	EASYFY	TOCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS S/A - BRASIL	Und	9300	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 18.414,00	dezoito mil, quatrocentos e quatorze reais
241	Tiras teste (glicosímetro tipo optium) c/50	80975210006	EASYFY	TOCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS S/A - BRASIL	Caixa	420	R\$ 143,33	cento e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 60.198,60	sessenta mil, cento e noventa e oito reais e sessenta centavos
242	Touca com elástico descartável c/100	81818100004	VABENE	JINHUA JINZHAO IMPORT AND EXPORT CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Caixa	1900	R\$ 29,76	vinte e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 56.544,00	cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
244	Tubo em t - dreno kehr	10150470363	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	120	R\$ 29,31	vinte e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 3.517,20	três mil, quinhentos e dezessete reais e vinte centavos
246	Tubo endotraqueal nº 6,5	10150470331	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	75	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 536,25	quinhentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
247	Tubo endotraqueal nº 5	10150470331	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	30	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 215,70	duzentos e quinze reais e setenta centavos
248	Tubo endotraqueal nº 7	10150470331	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	30	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 234,60	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos

249	Tubo endotraqueal nº 7,5	10150470331	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	30	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
250	Tubo endotraqueal nº 8	10150470331	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	30	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 233,70	duzentos e trinta e três reais e setenta centavos
251	Tubo porta-lâminas-borrel	10379860164	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	3000	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
252	Umidificador de oxigênio com máscara 250ml	81281830004	DOMAX	DOMAX Indústria, Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos Hospitalares EIRELI - BRASIL	Und	10	R\$ 51,89	cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 518,90	quinhentos e dezoito reais e noventa centavos
255	Vicril abs (poliglactina -0-)	10426020013	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	Caixa	70	R\$ 417,32	quatrocentos e dezessete reais e trinta e dois centavos	R\$ 29.212,40	vinte e nove mil, duzentos e doze reais e quarenta centavos
256	Vicril abs (poliglactina -1-)	10426020013	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	Caixa	90	R\$ 427,32	quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 38.458,80	trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
257	Vicril abs (poliglactina -2-)	10426020013	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	Caixa	70	R\$ 417,32	quatrocentos e dezessete reais e trinta e dois centavos	R\$ 29.212,40	vinte e nove mil, duzentos e doze reais e quarenta centavos
259	Lancetas para punção c/100	80275310043	G-TECH	Shandong Lianfa Medical Plastic Products Co., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Caixa	7000	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 101.360,00	cento e um mil, trezentos e sessenta reais
263	Fio Nylon Nº - 0 -	10243410009	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	Caixa	60	R\$ 45,72	quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.743,20	dois mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos
264	Fio Nylon Nº - 5 -	10243410009	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	Caixa	60	R\$ 45,72	quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.743,20	dois mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos
267	Sonda nasogastrica longa Nº 18	80163570003	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	Und	250	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
270	Sonda para nutrição enteral Nº 12 Fr	80020550040	MEDICONE	MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDÚSTRIA E A SAÚDE LTDA - BRASIL	Und	200	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.548,00	quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais
TOTAL DO LOTE 1									R\$	1.642.514,03
LOTE 2: MATERIAL DE LABORATORIO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ANVISA	MARCA	FABRICANTE	UND	QUANT	VLR. UNIT.		VLR. TOTAL	
272	Triglicerídeos Liquiform	10009010070	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A - BRASIL	Kit	50	R\$ 378,05	trezentos e setenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 18.902,50	dezoito mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

 Rejane Oliveira do Nascimento
 Sôcia-Gerente

276	HDL colesterol	10269360082	BIOCLIN	QUIBASA QUÍMICA BÁSICA Ltda	Kit	30	R\$ 77,15	setenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 2.314,50	dois mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos
277	Kit para VDRL	10269360120	BIOCLIN	QUIBASA QUÍMICA BÁSICA Ltda	Kit	30	R\$ 78,32	setenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.349,60	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
279	Kit para PCR	10269360093	BIOCLIN	QUIBASA QUÍMICA BÁSICA Ltda	Kit	30	R\$ 233,35	duzentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.000,50	sete mil reais e cinquenta centavos
282	Caixa Lamina Fosca p/ Hemograma 22x22 (laminula)	80286920016	PRECISION GLASS	NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED - INGLATERRA (REINO UNIDO)	Caixa	15	R\$ 41,69	quarenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 625,35	seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos
284	Kit Bilirrubina	10269360083	BIOCLIN	QUIBASA QUÍMICA BÁSICA Ltda	Kit	20	R\$ 149,51	cento e quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.990,20	dois mil, novecentos e noventa reais e vinte centavos
289	Álcool absoluto 99,5% p/ lamparina, 1000 ml	358950001	ITAJA	JALLES MACHADO S/A GOIANÉSIA - BRASIL	Litro	360	R\$ 22,94	vinte e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 8.258,40	oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
290	ANTI-A, composição monoclonal	10159820003	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASIL	Frasco	15	R\$ 49,38	quarenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 740,70	setecentos e quarenta reais e setenta centavos
291	ANTI-B, composição monoclonal.	10159820010	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASIL	Frasco	15	R\$ 49,38	quarenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 740,70	setecentos e quarenta reais e setenta centavos
292	ANTI-D, composição monoclonal.	10159820021	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASIL	Frasco	15	R\$ 65,70	sessenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 985,50	novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
297	Pipetas 1ml	ISENTO	PRECISION	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	15	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 169,50	cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
298	Pipetas 2ml	ISENTO	PRECISION	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	15	R\$ 16,91	dezesseis reais e noventa e um centavos	R\$ 253,65	duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos
299	Pipetas 5ml	ISENTO	PRECISION	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	15	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 239,40	duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
300	Pipetas 10 ml	ISENTO	PRECISION	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	30	R\$ 13,61	treze reais e sessenta e um centavos	R\$ 408,30	quatrocentos e oito reais e trinta centavos
301	Tubo capilar p/ microhematócrito	ISENTO	PRECISION	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Caixa	15	R\$ 64,03	sessenta e quatro reais e três centavos	R\$ 960,45	novecentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

Rejane Oliveira C. do Nascimento
Sócia-Gerente
CNPJ: 05.577.401/0001-22

302	Tampa para tubo de ensaio, pct c/ 1000	ISENTO	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Pacote	50	R\$ 114,30	cento e quatorze reais e trinta centavos	R\$ 5.715,00	cinco mil, setecentos e quinze reais
303	Tubos de ensaio (16x100) de plástico com ativador de coagulação A VÁCUO	10379860248	VACUPLAST	WEIHAI SUNWAY MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	22500	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
307	Micropipetas de 500 ml	ISENTO	PEGUEPET	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Unidade	15	R\$ 344,49	trezentos e quarenta e quatro reais e quatrocentos e noventa centavos	R\$ 5.167,35	cinco mil, cento e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos
311	ANTI-AB, composição monoclonal	10159820003	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASIL	Unidade	15	R\$ 71,45	setenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.071,75	mil e setenta e um reais e setenta e cinco centavos
312	Água deionizada, 5 litros	327570014	FORTSAN	FORT QUIMICA LTDA - BRASIL - APARECIDA DE GOIÂNIA	Galão	20	R\$ 16,94	dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 338,80	trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
317	Micropipeta volumétrica 20 ml	ISENTO	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	15	R\$ 145,18	cento e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 2.177,70	dois mil, cento e setenta e sete reais e setenta centavos
318	Agulha para coleta à vácuo 25x7 Cx C/ 100	1015047049600	WILTEX	YANGZHOU MEDLINE INDUSTRY CO.LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Caixa	250	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
319	Tubo de ensaio 12 x 75	ISENTO	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	1500	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
323	Micropipeta de 50 ml	ISENTO	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	15	R\$ 155,82	cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.337,30	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos
324	Micropipeta de 10 ml	ISENTO	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	15	R\$ 197,16	cento e noventa e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.957,40	dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
325	Micropipeta de 100 ml	ISENTO	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	15	R\$ 163,16	cento e sessenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 2.447,40	dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
326	Ponteira azul, capacidade de 200 a 1000 ml	ISENTO	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Pacote	15	R\$ 25,94	vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 389,10	trezentos e oitenta e nove reais e dez centavos

327	Ponteira amarela, capacidade até 200 mcl	ISENTO	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Pacote	300	R\$ 21,43	vinte e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.429,00	seis mil, quatrocentos e vinte e nove reais
329	Placa de Kline 6 x 8 cm	ISENTO	PRECISION	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	15	R\$ 95,80	noventa e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.437,00	mil quatrocentos e trinta e sete reais
330	Adaptador, uso coleta sangue à vácuo, característica adicional para encaixe em tubos, rosqueado para agulha coleta, material plástico, pct c/250	10379860084	VACUPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Pacote	300	R\$ 116,61	cento e dezesseis reais e sessenta e um centavos	R\$ 34.983,00	trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e três reais
331	Lâminulas p/ camara neubauer 20 x 26 mm com 10 unidades	ISENTO	PRECISION	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Caixa	15	R\$ 41,04	quarenta e um reais e quatro centavos	R\$ 615,60	seiscentos e quinze reais e sessenta centavos
332	Lâminulas p/ microscópio com lapidador (fosca) c/ 50	ISENTO	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Caixa	15	R\$ 11,51	onze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 172,65	cento e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
334	Laminulas 22x22mm caixa com 100 unidades	ISENTO	PRECISION GLASS	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Caixa	15	R\$ 25,31	vinte e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 379,65	trezentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
335	Laminulas 24x24mm caixa com 100 unidades	ISENTO	PRECISION GLASS	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Caixa	15	R\$ 31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 475,05	quatrocentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
338	Pipeta de Westergren para Ensaio Hematológico de VHS. Pipeta de vidro, graduada de 0-200mm, com 2,5mm de diâmetro interno, que deve ser	ISENTO	PRECISION GLASS	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	Und	20	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 175,20	cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
TOTAL DO LOTE II									R\$	169.678,20

LOTE 3: EQUIPAMENTO HOSPITALAR, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIOLOGIA E NUTRIÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ANVISA	MARCA	FABRICANTE	UND	QUANT	VLR. UNIT.		VLR. TOTAL	
340	Aparelho de pressão com estetoscópio adulto. Especificação: esfigmomanômetro adulto, ajuste analógico, aneróide, tipo de braço, faixa de	80275310048	PREMIUM	HEALTH & LIFE CO LTD - TAIWAN	Und	322	R\$ 165,31	cento e sessenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 53.229,82	cinquenta e três mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos
341	Oxímetro digital, medidor de saturação de oxigênio. Especificação: oxímetro de dedo - portátil e fácil de utilizar. Baixo consumo de energia. faixa de medição de frequência cardíaca: 30-240 bpm. faixa de medição da saturação: 70% - 99% Display em led.	80540440004	BIC	XUZHOU YONGKANG ELECTRONIC SCIENCE TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	80	R\$ 239,62	duzentos e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 19.169,60	dezenove mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
344	Aparelho otoscópio para exames de ouvidos. Especificação: cabeça em abs resistente a impactos; conexão para pera de insuflação, permitindo otoscopia pneumática; lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas.	10332170025	GOWLLANDS	DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO S MÉDICOS LTDA - BRASIL	Und	10	R\$ 477,96	quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.779,60	quatro mil, setecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
349	Balança digital até 200 kg, eletrônica em vidro temperado para banheiro. Deverá estar de acordo com recomendações do Inmetro para instrumentos de pesagem.	ISENTO	INCOTERM	INCOTERM	Und	250	R\$ 287,20	duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 71.800,00	setenta e um mil e oitocentos reais

351	Balança antropométrica infantil digital. Especificação: digital, capacidades: 16 kg; faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm, automática. Deverá estar de acordo com recomendações do Inmetro para instrumentos de pesagem.	ISENTO	BALMAK	BALMAK	Und	25	R\$ 1.181,28	mil cento e oitenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 29.532,00	vinte e nove mil, quinhentos e trinta e dois reais
353	Berço hospitalar com grades. Pés com rodízios de 2". Dimensões Externas aproximadas: 0,73m de comprimento x 0,41 m de largura x 0,75 m de altura. Altura aproximada do leito ao chão: 0,69 m dimensões internas aproximadas do cesto: 0,63 m x 0,32 m.	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	5	R\$ 1.887,15	mil oitocentos e oitenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 9.435,75	nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
354	Berço hospitalar pequeno, recém-nascido.	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	5	R\$ 1.119,00	mil cento e dezenove reais	R\$ 5.595,00	cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais
357	Cadeira para coleta de sangue. Especificação: material de confecção aço/ferro pintado, braçadeira regulável).	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	1	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
358	Cama leito com colchão. Especificação: estrutura do leito/grades laterais/rodízios aço ou ferro pintado, cama leito, tipo fawler mecânica.	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	30	R\$ 2.797,92	dois mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 83.937,60	oitenta e três mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
359	Carrinho para cilindro de aço. Especificação: material plataforma chapa aço, com corrente, tipo transporte cilindro para gás, capacidade carga 150 kg.	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	1	R\$ 1.193,46	mil cento e noventa e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.193,46	mil cento e noventa e três reais e quarenta e seis centavos
360	Carro de emergência hospitalar. Especificação: Carro transporte materiais, estrutura chapas de aço inoxidável, material prateleiras chapa aço inoxidável, com para choque, 4 gavetas com divisórias para medicamentos, sistema de trava simultâneas. Dimensões mínimas:	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	4	R\$ 2.786,12	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e doze centavos	R\$ 11.144,48	onze mil, cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
362	Carro maca. Especificação: possuir grades laterais; possui suporte de sorro; possui colchonete; material aço carbono, capacidade 200 kg.	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	5	R\$ 1.746,99	mil setecentos e quarenta e seis reais e nove centavos	R\$ 8.734,95	oito mil, setecentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos
363	Carro aço inox para curativo Especificação: tipo estrutura tubular 1", tampo, prateleira c/ varanda, tipo rodízio rodízios de 2", 2 com freios, 2 giratórios, acessórios suporte para balde e bacia.	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	2	R\$ 1.255,07	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 2.510,14	dois mil, quinhentos e dez reais e quatorze centavos
367	Detector fetal, tipo portátil. Especificação: portátil, alimentação bateria de 9v, alcalina, consumo máximo: 30ma. Lida/desliga: digital; controle de volume. Gabinete caixa plástica abs, dimensões: 130 x 62 x 35 mm.	80153030105	MONTERRAT	CONTEC MEDICAL SYSTEMS CO, LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	12	R\$ 694,00	seiscentos e noventa e quatro reais	R\$ 8.328,00	oito mil, trezentos e vinte e oito reais
368	Sonar doppler detector fetal portátil.	80127840006	MEDPEJ	MEDPEJ EQUIPAMENTO S MEDICOS LTDA EPP - BRASIL	Und	30	R\$ 695,12	seiscentos e noventa e cinco reais e doze centavos	R\$ 20.853,60	vinte mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
371	Estetoscópio adulto	80540449002	BIC	CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO S MÉDICOS LTDA - BRASIL	Und	212	R\$ 126,99	cento e vinte e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 26.921,88	vinte e seis mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos
373	Foco cirúrgico, tipo auxiliar. Descrição: componentes haste c/regulagem altura 1,60-1,80 m, características adicionais 1 bulbo halógeno 12v x 50w-10.000lux, outros componentes c/filtro de calor e antirreflexos, voltagem 60hz, 127 v, tipo	80127840019	MEDPEJ	MEDPEJ EQUIPAMENTO S MEDICOS LTDA EPP - BRASIL	Und	6	R\$ 8.976,39	oito mil, novecentos e setenta e trinta e nove centavos	R\$ 53.858,34	cinquenta e três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

374	Hamper hospitalar com saco. Especificação: suporte em inox, pintura, estrutura tubular em aço inox, saco com capacidade de 100 litros.	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	8	R\$ 367,90	trezentos e sessenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 2.943,20	dois mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos
376	Maca mesa de exame clínico adulto estofado	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	20	R\$ 811,92	oitocentos e onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 16.238,40	dezesseis mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
377	Mesa carrinho auxiliar. Especificação: tubular com 1 bandeja e 2 prateleiras metálica e com rodízio	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	4	R\$ 480,17	quatrocentos e oitenta reais e dezessete centavos	R\$ 1.920,68	mil novecentos e vinte reais e sessenta e oito centavos
379	Mesa de cabeceira hospitalar. Especificação: estrutura em tubo de aço redondo tampo, gaveta e prateleira em chapa de aço carbono puxador em material plástico pés com ponteiros plásticos acabamento em pintura epóxi, com	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	20	R\$ 1.389,60	mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 27.792,00	vinte e sete mil, setecentos e noventa e dois reais
380	Mesa de mayo. Especificação: material aço inoxidável, altura regulável c/anel fixação no tubo da coluna, componentes bandeja aço inox medindo 0,35 x 0,51m, rodízios 2"	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	2	R\$ 1.063,11	mil e sessenta e três reais e onze centavos	R\$ 2.126,22	dois mil, cento e vinte e seis reais e vinte e dois centavos
381	Nebulizador portátil bivolt, 1 saída, tipo ultrassônico.	10343209020	INCOTERM	HONSUN (NANTONG) CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	16	R\$ 265,70	duzentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 4.251,20	quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
382	Oxímetro tipo mesa. Descrição Tipo mesa, faixa medição saturação 1 0 a 100%, faixa medição pulso 1cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1 cerca 4 h, alimentação rede elétrica, acessórios c/ sensor.	80070219025	MD	UTECH CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	10	R\$ 2.984,40	dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 29.844,00	vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
384	Suporte para soro. Especificação: quadripé pintado, pés de borracha, altura regulável, 2 ganchos, altura máxima de 1,90m. material aço inoxidável ou alumínio, regulagem de altura.	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	20	R\$ 179,60	cento e setenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.592,00	três mil, quinhentos e noventa e dois reais
386	Termômetro clínico digital. Especificação: visor digital de fácil visualização; 100% resistente à água; beep sonoro indicando fim de medição; verificado e aprovado pelo Inmetro.	80275310040	TECH	JOYTECH HEALTHCARE CO. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	416	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.413,12	sete mil, quatrocentos e treze reais e doze centavos
387	Termômetro para geladeira de vacina. Especificação: de máxima e mínima digital à prova d'água -50+70 x 0,1°C para geladeira/caixa térmica e cabo 2 metros.	80275310040	TECH	JOYTECH HEALTHCARE CO. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	20	R\$ 121,09	cento e vinte e um reais e nove centavos	R\$ 2.421,80	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

Rejane Oliveira C. do Nascimento
Sócia-Gerente
CNPJ: 05.577.401/0001-22

388	Termômetro clínico, ajuste digital, infravermelho. Especificação sem contato, permite realizar medições de temperatura com até 15 cm de distância, sem a necessidade de contato do produto com a pele da pessoa	81596329015	MULTILASER	CHONGQING GUIGUZI MEDICAL DEVICE TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	130	R\$ 224,91	duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 29.238,30	vinte e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e trinta centavos
390	Válvula tipo reguladora. Especificação: aplicação rede de oxigênio.	81281830032	DOMAX	DOMAX Indústria, Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos Hospitalares EIRELI - BRASIL	Und	7	R\$ 349,52	trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.446,64	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
396	Escada de 2 (dois degraus em inox (antiderrapante, auxiliar para maca).	ISENTO	QUALITY MÓVEIS	B V INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Und	50	R\$ 202,05	duzentos e dois reais e cinco centavos	R\$ 10.102,50	dez mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
397	Balança mecânica. Especificação: Material aço carbono, capacidade 100 kg, tipo visor relógio, portátil. (Gancho)	ISENTO	BALMAK	BALMAK	Und	112	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais	R\$ 27.328,00	vinte e sete mil, trezentos e vinte e oito reais
398	Aparelho de pressão com estetoscópio infantil. Especificação: esfigmomanômetro, ajuste analógico, aneróide, tipo* de braço, faixa de operação até 300 mmhg, material	80275310048	PREMIUM	HEALTH & LIFE CO LTD - TAIWAN	Und	41	R\$ 114,12	cento e quatorze reais e doze centavos	R\$ 4.678,92	quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa e dois centavos
439	Comadre tipo pá em aço inox, com superfície lisa para facilitar a limpeza e garantir o conforto, com capacidade 2000 ml.	ISENTO	IRONTE	David Franklin de Souza Metalúrgica	Und	10	R\$ 164,02	cento e sessenta e quatro reais e dois centavos	R\$ 1.640,20	mil seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
440	Cuba rim capacidade 700 ml, aço inox; medidas 26x12 cm.	ISENTO	IRONTE	David Franklin de Souza Metalúrgica	Und	6	R\$ 62,14	sessenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 372,84	trezentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
441	Glicosímetro, aparelho para medição da dosagem de glicose no sangue, tipo oncall plus	80011990002	ON CALL PLUS	ACON BIOTECH CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Und	75	R\$ 70,24	setenta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.268,00	cinco mil, duzentos e sessenta e oito reais

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

 Rejane Oliveira C. do Nascimento
 Sócia-Gerente
 CNPJ: 05.577.401/0001-22

442	Glicosímetro, medidor de glicemia no sangue, tipo injex.	80975210003	EASYFY	TOCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS S/A - BRASIL	Und	105	R\$ 125,96	cento e vinte e cinco reais e seis centavos	R\$ 13.225,80	treze mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos	
444	Laringoscópio inox adulto completo com 03 lâminas curvas	80070210014	MD	MEDICAL DEVICES (PVT) LTD. - PAQUISTÃO	Und	5	R\$ 789,09	setecentos e oitenta e nove reais e nove centavos	R\$ 3.945,45	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	
446	Papagaio em inox	ISENTO	IRONTE	David Franklin de Souza Metalúrgica	Und	10	R\$ 111,27	cento e onze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.112,70	mil cento e doze reais e setenta centavos	
TOTAL									R\$	609.844,19	
seiscentos e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e dezenove centavos									VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	2.422.036,42
dois milhões, quatrocentos e vinte e dois mil e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos											

Prazo de entrega: CONFORME EDITAL

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Prazo de garantia do produto: CONFORME EDITAL

Declaramos que realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante;

Banco do Brasil, Agência 3219-0, C/C 77.838-9

Para fins de assinatura do Contrato, indicamos para esse fim o Sr. ELVIS DE RESENDE LIMA, Carteira de Identidade nº 2.104.325 SSP/PI, CPF nº 006.591.213-60, Consultor de Vendas, residente Quadra 08, Casa 42, Bairro Nova Teresina, Conjunto Prado Junior, Teresina - PI, como responsável legal desta empresa.

Declaramos que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributo, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta proposta Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Procedência dos Produtos: Nacional

Declaramos aceitação plena das condições e termos do presente processo licitatório.

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

Rejane Oliveira C. do Nascimento

Sócia-Gerente

CNPJ: 05.577.401/0001-22



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2007001/2021
FLS. 073
RUB. _____

ENVELOPE Nº 1 - PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

PREGÃO PRESENCIAL Nº020/2021

ABERTURA DIA: 15/09/2021 ÀS 08h30min

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material hospitalar e ambulatorial, material laboratorial e equipamentos, de forma parcelada, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do Município de Trizidela do Vale - Ma

PROPONENTE: R O CARVALHO DO NASCIMENTO – ÓTIMA DISTRIBUIDORA

FONE: (86) 3217-1250

CNPJ: 05.577.401/0001-22